
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАГ.Ы 
БАЛАКАТАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ЯМАШ АУЫЛЫНЫН УРТА

дейем белем биреу мэктэбе
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

МЭБАРИФ УЧРЕЖДЕН И ЕЬЫ 
( Ямаш ауылынын УДББМ МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С.ЕМАШИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с.Емаши)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ
15 сентября 2015 й. № 84/од 15 сентября 2015 г.

о создании школьного спортивного клуба
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско -юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Холкина А.Л.- 
учителя физической культуры.
3.Заместителю директора школы по воспитательной Карабатовой О.Н.:
1) организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Холкиным 
А.Л. -  учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол 
(мальчики), баскетбол (девочки), волейбол (мальчики), волейбол (девочки), 
лёгкая атлетика, мини футбол ;
2) осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Емаш»;
5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба;
6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 
(приложение № 1);
7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба;
9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного года.
10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора школы по воспитательной работе Карабатову О.Н.

Директор

С приказом ознакомлен(а):

ьы

h i - * г ж/ J■Мбоу сош
! с Емаши 1\\| ЛъА 

... С/... .. . .. ■ . '  'ч, Ч я Т О

' УД/Л
РрУУА/ рр/ру

А.Л. Клыков


